

Radsportbezirk Weser-Ems e. V.

Mitglied im Bund Deutscher Radfahrer

26. Stadler Weser-Ems-Cup Cross 2025/26

Teilnehmer/in:_____

Die Abgabe dieser Erklärung ist erforderlich bei einer Teilnahme an den Rennen der Hobbyklasse für Teilnehmer ohne Rennlizenz.

Anschrift:
Geburtsdatum:
Haftungsausschlusserklärung:
Zu Gunsten der Veranstalter und deren Erfüllungsgehilfen (im Folgenden die Begünstigten) erklärt der Unterzeichner anlässlich der Durchführung von Rennen im Rahmen des Weser-Ems-Cup Cross 2025/26.
- Der Unterzeichner (Teilnehmer) nimmt auf eigene Rechnung und Gefahr an der Veranstaltung teil. Er trägt alleine die zivil- und strafrechtliche Verantwortung für die von ihm verursachten Schäden.
 Der Unterzeichner erklärt hiermit sein Einverständnis, dass die Begünstigten gegenüber ihm keinerlei Haftung für Sach- und Vermögensschäden übernehmen, es sei denn, diese beruhen auf Vorsatz oder großer Fahrlässigkeit der Begünstigten.
 Der Unterzeichner stellt mit dieser Erklärung die Begünstigten in vollem Umfang von allen Ansprüchen Dritter frei, falls diese wegen eines vom Unterzeichner verursachten Unfalls oder sonstigen Schadensereignissen die Begünstigten in Anspruch nehmen.
- Der Unterzeichner verpflichtet sich, bei der Teilnahme einen Helm zu tragen.
- Der Unterzeichner ist sich der Gefahren bewusst und erklärt hiermit, beim Rennen keine Teilnehmer oder Passanten zu gefährden.
Ort / Datum:
Unterschrift:
Bei Minderjährigen die Unterzeichnung durch die gesetzlichen Vertreter:
Unterschrift: